



KOMENDA MIEJSKA POLICJI W SOSNOWCU

41 – 200 Sosnowiec ul. Janowskiego 16

L.dz. Zw- 0151-227/632/24

**ROCZNE SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W SOSNOWCU
WRAZ Z INFORMACJĄ O STANIE PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA
PUBLICZNEGO
NA TERENIE MIASTA SOSNOWCA W 2023 ROKU**



Sosnowiec, 2024

1. Działalność Prewencyjna

1.1. Działania na rzecz utrzymania porządku publicznego

Poczucie bezpieczeństwa lokalnych społeczności budują przede wszystkim działania prewencyjne podejmowane przez policjantów Ogniw Patrolowo – Interwencyjnych oraz dzielnicowych. Stąd stały wysiłek, aby zapewnić jak najwięcej policjantów pełniących służbę w miejscach zagrożonych, których obecność spowoduje ograniczenie negatywnie odbieranych zachowań w tym zwłaszcza przestępstw i wykroczeń uciążliwych społecznie. Sosnowiec jest specyficznym miastem w którym trudno jest osiągnąć wrażenie nasycenia służbą patrolową całego rejonu służbowego. Stąd też potrzeba dokładnego analizowania, gdzie występuje największe zagrożenie dla porządku publicznego oraz, gdzie najczęściej dochodzi do przestępstw i wykroczeń, aby przede wszystkim w te miejsca kierować policjantów.

W tym celu, zgodnie ze Strategią Działań Pionu Prewencji Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach, na Komendę Miejską Policji w Sosnowcu nałożono próg satysfakcji wynoszący 28 422 służby patrolowe. Powyższe założenie nie zostało osiągnięte, gdyż zrealizowano w ubiegłym roku łącznie **26 952 służb**, co daje 1470 służb mniej niż założony próg satysfakcji. Jednak stopień realizacji miernika wyniósł 94.83% przy śr. wojewódzkiej 91.37% co kształtuje nas na **6 miejscu spośród 32 jednostek w garnizonie śląskim**.

Jednym z najważniejszych zadań funkcjonariuszy pełniących służbę patrolową i obchodową jest zatrzymywanie sprawców przestępstw na gorącym uczynku lub w bezpośrednim pościgu. W 2023 roku właściwe zadaniowanie oraz dyslokowanie patroli skutkowało zatrzymaniem na gorącym uczynku przestępstwa **622 osób**, kształtując tym samym wskaźnik zatrzymań sprawców przestępstw na poziomie **12,03 %** (11,07% w 2022 roku).

W roku 2023 funkcjonariusze pionu prewencji Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu w ujawnili **19.375** wykroczeń, z których **14.899 (76,89%)** zakończono postępowaniem mandatowym. W stosunku do **1.126** sprawców wykroczeń zastosowano środek oddziaływania pozakarnego jakim było pouczenie. Obszar ten jest monitorowany i podlega ocenie przez jednostkę nadrzędną, zgodnie z założeniami Strategii Działań Pionu Prewencji Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach, a poziom jego realizacji pozostaje w ścisłym zainteresowaniu kierownictwa tutejszej jednostki.

Kolejnym z podstawowych zadań, jakie stoją przed służbą prewencji jest zapewnienie szybkiej reakcji na zgłoszenia dokonywane przez mieszkańców naszego miasta. Zdajemy sobie sprawę, iż każda osoba będąca w sytuacji zagrożenia zwracając się o pomoc do Policji, oczekuje szybkiego przyjazdu patrolu, który w sposób kompetentny będzie jej w stanie udzielić pomocy. Celowi temu służy systematyczne monitorowanie czasu reakcji na zdarzenie, które

zgodnie z założeniami przyjętymi przez Komendę Główną Policji podzielono na zdarzenia o charakterze pilnym oraz zwykłym. W 2023 roku dla zdarzeń o charakterze pilnym ustanowiono czas reakcji na poziomie 8 minut i 40 sekund. Podjęte przedsięwzięcia oraz właściwe dyslokowanie patroli skutkowało osiągnięciem czasu reakcji na zdarzenie (dla zdarzeń pilnych) na poziomie 8 minut i 3 sekund.

Sosnowieccy policjanci przeprowadzili w 2023 roku łącznie **28.217** interwencji, czyli w przeliczeniu około **77,3** interwencji podejmowanych w ciągu doby, tj. średnio **3.22 na godzinę**, w porównaniu do 2022 roku kiedy to przeprowadzili **28.813** interwencji, czyli **78,9** interwencji dziennie.

W 2023 roku policjanci do Izby Wyrzeźwień doprowadzili ogółem **2440** osób w tym mężczyzn – 2.124, kobiet – 316 i nieletnich – 7, czyli w przeliczeniu na jeden dzień średnio około **6,7** osoby.

W dniu 31 maja 2023 roku zawarto porozumienie pomiędzy Prezydentem Miasta Sosnowca, a Komendantem Miejskim Policji w Sosnowcu w sprawie utworzenia służb ponadnormatywnych dla policjantów Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu, w centrum miasta Sosnowca w godzinach wieczorowo- nocnych, których zadania ukierunkowane były na zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w rejonie lokali gastronomicznych. Nasycenie tego rejonu miasta patrolami wpłynęło na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa i porządku publicznego, a jednocześnie zyskało społeczne poparcie obywateli.

Dodatkowo, wzorem lat ubiegłych, w okresie letnim realizowane były w rejonie Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu patrole z wykorzystaniem rowerów, które przy zachowaniu zasady wymienności zadań ze Strażą Miejską realizowały służby w rejonach kąpieliska „Stawiki”, parku im. J. Kuronia w Sosnowcu czy Górki „Środulskiej”.

1.2. Działania profilaktyczne

Zgodnie z zapisem art. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji do podstawowych zadań Policji oprócz ochrony życia i zdrowia oraz mienia, a także porządku publicznego należy również inicjowanie i organizowanie działań mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi. Zadanie to można w skrócie określić podejmowaniem działań z zakresu szeroko rozumianej prewencji i profilaktyki.

Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży

Do najważniejszych inicjatyw realizowanych zarówno przez funkcjonariuszy Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii, jak i dzielnicowych jest profilaktyka kierowana do dzieci i młodzieży sosnowieckich szkół.

W roku 2023 r. w ramach projektu przeprowadzono łącznie **1206 przedsięwzięć profilaktycznych** w których uczestniczyło **18870** osób.

Kolejnymi przedsięwzięciami wpisującymi się w bezpieczeństwo dzieci i młodzieży był cykl spotkań organizowanych na terenie placówek oświatowych i innych obiektów m.in.:

- „**Masz wybór – wybierz rozsądek**” – 91 spotkań, liczba uczestników 2509,
- „**Bezpieczna Droga do Szkoły**” – 88 spotkań, liczba uczestników 1840,
- „**Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą**” – 17 spotkań, liczba uczestników 282,
- „**Safe in Poland**” – 3 spotkania, liczba uczestników 15,
- „**Mamo, tato tutaj jestem**” – 7 spotkań, liczba uczestników 160,
- „**Przeciwdziałanie hejtowi i mowie nienawiści**” – 456 spotkań, liczba uczestników 1056,
- „**Akcja Zima**” – 24 spotkania, liczba uczestników 180,
- „**Bezpieczny Przedszkolak**” – 35 spotkań, liczba uczestników 630
- „**Bezpieczny Ferie**” – 153 spotkań, liczba uczestników 2106.

Działalność profilaktyczna kierowana do osób dorosłych

Realizując działania w zakresie przeciwdziałania narkomanii, skupiono się głównie na współpracy z pedagogami i dyrektorami szkół, w celu ujawniania dealerów oraz nieletnich posiadających lub zażywających narkotyki.

Wzorem lat ubiegłych policjanci uczestniczyli w 4 tzw. „wywiadówkach”, podczas których realizowano program profilaktyczno edukacyjny pn. „**NARKOTYKI SĄ WSZĘDZIE – BĄDŹ CZUJNYM RODZICEM I PEDAGOGIEM**”, w ramach którego przy użyciu walizek edukacyjnych przeprowadzono zajęcia dla nauczycieli, wychowawców, pedagogów i opiekunów prawnych w zakresie przestępczości narkotykowej wśród dzieci i młodzieży. Podczas realizowanych zajęć

omawiano zjawisko narkomanii wśród dzieci i młodzieży, przyczyny sięgania po narkotyki przez dzieci i młodzież, sygnały ostrzegawcze na które warto zwrócić uwagę itp.

Bezpieczeństwo osób starszych

W 2023 roku policjanci KMP w Sosnowcu kontynuowali działania edukacyjno-profilaktyczne **”Bezpieczny Senior”**. Mając na uwadze bezpieczeństwo seniorów przeprowadzono 34 spotkania m. in.: w klubach seniorów oraz siedzibach ogródków działkowych. Zrealizowane spotkania miały na celu zwiększenie wiedzy osób starszych w zakresie metod wykorzystywanych przez przestępców oraz wypracowanie bezpiecznych postaw, mających na celu identyfikację przestępczego procederu. Policjanci Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu podejmowali wspólne działania na rzecz seniorów, między innymi z Kurią Diecezji Sosnowieckiej, Radą Seniorów Gminy Sosnowiec, Domami Pomocy Społecznej, jednostkami podległymi Prezydentowi Miasta Sosnowca oraz innymi organizacjami pozarządowymi.

Ofiary przemocy domowej

W zakresie działań podejmowanych w obszarze ofiar przestępstw należy wyróżnić współpracę Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, mającą na celu wspieranie ofiar przestępstw. Na gruncie przemocy domowej głównym partnerem był Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i kuratorzy sądowi Sądu Rejonowego w Sosnowcu. Na stronie internetowej KMP w Sosnowcu zamieszczono treści mogące być pomocne dla osób pokrzywdzonych przestępstwem, w szczególności wskazujące sposoby postępowania w takich sytuacjach oraz wskazujące instytucje świadczące pomoc ofiarom przestępstw.

Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu systematycznie wzmacniają współpracę z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Wydziałem Zdrowia Urzędu Miejskiego w Sosnowcu oraz Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Rozwiązywania Problemów Przemocy w Rodzinie, wypracowując rozwiązania umożliwiające pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie.

W wyniku tej współpracy, wzorem lat ubiegłych, zrealizowany został projekt **„Schronienie na lata to dom mama tata”**. Jego głównym założeniem był monitoring, interwencja w rodzinach oraz sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa dzieci (przemoc, zaniedbanie).

W ramach programu realizowane były tzn. **„patrole przyjazne dziecku”**, w skład których wchodził policjanci oraz pracownik MOPS.

Akcja „GRAWER OZNAKUJ SWOJA WŁASNOŚĆ”

Mając na uwadze zdarzenia dotyczące kradzieży rowerów, policjanci po raz kolejny zorganizowali bezpłatne znakowanie przedmiotów mających wartość dla ich właścicieli. Akcja polegała na wygrawerowaniu specjalnym przyrządem typu „engraver”, oznaczenia składającego się z liter i cyfr. Dzięki finansowej oraz organizacyjnej pomocy Wydziału Promocji Miasta i Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sosnowcu przeprowadzono 3 akcje na terenie miasta Sosnowca.

„Kurs samoobrony dla kobiet”

Wzorem lat ubiegłych funkcjonariusze Wydziału Prewencji i Wydziału Kryminalnego po raz kolejny zaangażowali się w przeprowadzenie kursu samoobrony dla kobiet. Przy udziale Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sosnowcu z siedzibą w Centrum Aktywności Rodzinnej w oraz psychologa Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, szkolono mieszkanki Sosnowca w zakresie radzenia sobie ze stresem, rozpoznawania sytuacji zagrożenia i sposobów ich unikania. Sześćdziesiąt uczestniczek kursu w trakcie jego trwania mogło nabyć umiejętności w zakresie obrony siebie i bliskich w sytuacjach bezpośredniego zagrożenia przemocą fizyczną.

1.3. Bezpieczeństwo imprez masowych.

W 2023 roku funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu zabezpieczyli łącznie 110 imprez, w tym 83 imprezy sportowe, 7 imprez artystyczno – rozrywkowych, 13 zgromadzeń publicznych, 7 – innych wydarzeń.

Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu oraz sił wsparcia zabezpieczali przede wszystkim imprezy sportowe organizowane na obiektach Zagłębiowskiego Parku Sportowego w Sosnowcu przy ul. M. Zaruskiego 2.

W ramach rozgrywek piłki nożnej na obiekcie „ArcelorMittal” w Sosnowcu przy ul. M. Zaruskiego 2 swoje mecze jako gospodarz rozgrywała drużyna „Zagłębia” Sosnowiec w ramach rozgrywek Fortuna I Liga oraz Pucharu Polski, drużyna „Rakowa” Częstochowa w ramach Europejskich Pucharów oraz narodowa reprezentacji Polski kobiet w meczu towarzyskim z narodową reprezentacją Grecji.

W ramach rozgrywek hokeja na lodzie na obiekcie „Stadion Zimowy” w Sosnowcu przy ul. M. Zaruskiego 2 mecze jako gospodarz rozgrywała drużyna HK „Zagłębie” Sosnowiec w ramach rozgrywek Ekstraligi Hokeja, narodowe reprezentacji Polski, Łotwy, Litwy i Estonii

w ramach turnieju o puchar Prezydentów trzech miast oraz rozegrany został charytatywny mecz reprezentacji TVN 24 i Artyści Polscy.

W ramach rozgrywek koszykówki na obiekcie „Arena Sosnowiec” w Sosnowcu przy ul. M. Zaruskiego 2 mecze jako gospodarz rozgrywała drużyna MB „Zagłębie” Sosnowiec w ramach rozgrywek Basket Ligi Kobiet i w Euro Pucharach. Dodatkowo rozegrany został Super Puchar Polski, a także finał Suzuki Puchar Polski. Ponadto mecze rozegrała narodowa reprezentacja Polski kobiet w narodowych drużynach Turcji oraz Austrii.

W ramach rozgrywek siatkówki mężczyzn na obiekcie „Arena Sosnowiec” w Sosnowcu przy ul. M. Zaruskiego 2 mecze jako gospodarz rozgrywała drużyna „Warty” Zawiercie w ramach rozgrywek CEV Challenge CUP.

W trakcie organizowanych na terenie miasta Sosnowca wydarzeń, funkcjonariusze zaangażowani do zabezpieczeń stosowali również represje karną wobec sprawców wykroczeń w postaci postępowania mandatowego. Podczas prowadzonych działań nałożono łącznie **547** mandatów karnych kredytowych na kwotę **186 810 złotych**. Wylegitymowano **1776** osób, zatrzymano **13** osób.

W zabezpieczeniu imprez masowych, sportowych, kulturalnych, rozrywkowych i innych, zaangażowanych było na zasadzie wielokrotności łącznie **4253** policjantów w tym: **2573** policjantów z Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu i **1680** policjantów sił wsparcia. Analiza zadaniowanych do w/w działań policjantów pozwala stwierdzić, iż w zabezpieczeniu jednej imprezy średnio udział brało **38** policjantów, w tym **23** policjantów z Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu i **15** policjantów sił wsparcia.

2. Informacja o Stanie Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na terenie miasta Sosnowca w 2023 roku – PION KRYMINALNY.

2.1 Wybrane Kategorie Przeszeczności.

W 2023 roku zanotowano spadek liczby wszczętych postępowań przygotowawczych ogółem względem roku 2022. Spadek ten dotyczy również liczby wszczęć postępowań przygotowawczych w zakresie przeszeczności ogólnej, kryminalnej a także przeszeczności gospodarczej na terenie miasta Sosnowca. W 2023 roku odnotowano wzrost wykrycia w stosunku do roku ubiegłego.

Przestępstwa Ogółem

	Wszczęte	Stwierdzone	Wykrywalność KMP
2022	6014	7940	75,60
2023	5170 (-844)	11971 (+4033)	88,00 [śr. KWP. 77,2]

Przestępstwa Kryminalne

	Wszczęte	Stwierdzone	Wykrywalność KMP
2022	4412	4038	62,50
2023	3674 (-738)	3199 (-839)	67,50 [śr. KWP. 70,2]

Przestępstwa Gospodarcze

	Wszczęte	Stwierdzone	Wykrywalność KMP
2022	983	3424	88,10
2023	865 (-118)	8264 (+4840)	95,80 [śr. KWP. 73,5]

2.2 Najczęściej popełnianie przestępstwa

Analizując stan przestępczości kryminalnej w 2023 roku, w rozbiciu na poszczególne kategorie, względem roku 2022 odnotowano wzrost ilości wszczęć postępowań przygotowawczych dotyczących: przestępczości rozbójniczej, przy jednoczesnym spadku wszczęć postępowań przygotowawczych dotyczących bójek i pobić, uszczerbku na zdrowiu, kradzieży cudzej rzeczy, kradzieży pojazdów po wcześniejszym włamaniu, uszkodzenia rzeczy. Względem ubiegłego roku wzrost wykrywalności odnotowano w zakresie przestępczości dotyczącej: przestępczości rozbójniczej, bójek i pobić, kradzieży cudzej rzeczy i uszkodzenia rzeczy.

Szczegółowe dane przedstawiono poniżej:

	Wszczęte	Stwierdzone	Wykrywalność KMP
2022	1818	2078	47,30
2023	1407 (-417)	1483 (-595)	47,30 [śr. KWP. 55,4]

Rozbój, kradzież i wymuszenia

	Wszczęte	Stwierdzone	Wykrywalność KMP
2022	46	46	87,0
2023	51 (+5)	74 (+28)	87,80 [śr. KWP. 88,9]

Bójka i pobicie

	Wszczęte	Stwierdzone	Wykrywalność KMP
2022	23	16	81,30
2023	23 (0)	30 (+14)	86,7 [śr. KWP. 87,3]

Uszczerbek na zdrowiu

	Wszczęte	Stwierdzone	Wykrywalność KMP
2022	105	87	92,00
2023	104 (-1)	75 (-12)	85,30 [śr. KWP. 89,6]

Kradzież z włamaniem

	Wszczęte	Stwierdzone	Wykrywalność KMP
2022	441	771	51,70
2023	254 (-187)	344 (-427)	43,80 [śr. KWP. 58,70]

Kradzież cudzej rzeczy

	Wszczęte	Stwierdzone	Wykrywalność KMP
2022	884	861	39,20
2023	692 (-192)	696 (+165)	42,30 [śr. KWP. 53,40]

Kradzież samochodu i poprzez włamanie

	Wszczęte	Stwierdzone	Wykrywalność KMP
2022	46	42	16,70
2023	39 (-7)	37 (-5)	13,20 [śr. KWP. 36,40]

Uszkodzenie rzeczy

	Wszczęte	Stwierdzone	Wykrywalność KMP
2022	319	297	38,70
2023	289 (-36)	264 (-33)	39,0 [śr. KWP. 37,40]

Poniżej przedstawiono tabelę obrazującą przestępstwa 17x7 wszczęte, stwierdzone oraz wykryte w poszczególnych Komisariatach Policji I – V w Sosnowcu.

JEDNOSTKA	LICZBA POSTĘPOWAŃ WSZCZĘTYCH W ROKU 2023 W POSZCZEGÓLNYCH KOMISARIATACH ORAZ WYKRYCIE					
	PRZESTĘPSTWA WSZCZĘTE		PRZESTĘPSTWA STWIERDZONE		% WYKRYCIA	
	2022	2023	2022	2023	2022	2023
Komisariat Policji I	519	376	605	386	39,54%	40,77%
Komisariat Policji II	522	399	523	369	45,25%	43,35%
Komisariat Policji III	355	271	398	299	43,86%	50,99%
Komisariat Policji IV	217	184	226	167	47,79%	38,92%
Komisariat Policji V	121	100	122	114	51,64%	57,89%
CAŁA KMP z Wydziałami	1818	1407	2078	1483	47,30%	47,33%

2.3 Przestępczość narkotykowa

Na terenie miasta Sosnowca w 2023 roku zabezpieczono następujące rodzaje i ilości narkotyków :

L.P	RODZAJE NARKOTYKÓW	LICZBA	CENA „CZARNORYNKOWA” WEDŁUG PORCJI DETALICZNEJ
1.	Amfetamina	11621, 50 g	ok. 37 złotych za gram
2.	Kokaina	211,50 g	ok. 360 złotych za gram
3.	Marihuana	5590,70 g	ok. 46 złotych za gram
4.	Ekstazy	91 szt.	23 zł za szt.
5.	MDMA (tabletki)	12 g	ok. 60 złotych za sztukę
6.	Haszysz	3 g	70 zł za gram
7.	Krzewy konopi innych niż włókniste	138 szt.	średnio 50 zł. za szt.
8.	Metamfetamina	2393,60 g.	112 zł za gram
9.	3 CMC (KLOFEDRON)	2217,50 g	60 zł.

Czarnorynkowa wartość wszystkich zabezpieczonych narkotyków przez policjantów Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu to około **1.167.943,90 złotych**. Łączna waga

zabezpieczonych substancji wynosiła 22 kg 338 gram.

2.4 Przepępczość gospodarcza i korupcyjna

W 2023 roku w Komendzie Miejskiej Policji w Sosnowcu wszczęto łącznie 865 postępowań przygotowawczych, dotyczących przestępstw gospodarczych, gdzie w roku 2022 takich wszczęć było 983 (różnica -118). W ramach postępowań prowadzonych w roku 2023 stwierdzono łącznie 8264 (+4840) przestępstw gospodarczych, z czego wykryto 7921 (+4898), a więc więcej niż w roku 2022, gdzie stwierdzono łącznie 3424 przestępstw, a wykryto 3023. Odnotowano zatem w roku 2023 wzrost wykrycia o 7,6% z poziomu 88,1% na 95,8%.

W 2023 roku odnotowano wzrost w zakresie postępowań wszczętych o czyny korupcyjne - 21 postępowań (w roku 2022 wszczęto 19 postępowań).

3. Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego

Wypadki i kolizje ogółem:

Zdarzenia drogowe na terenie miasta Sosnowiec – narastająco od 01.01.2023 r.	01.01 –31.12.2023 r.					
	2022	2023	Różnica	wzrost /spadek dynamika (2023/2022)	Udział pieszych w zdarzeniach drogowych	
					2022	2023
Ilość wypadków drogowych	91	77	-14	84,6 %	29	26
Ilość osób zabitych	3	4	+1	133,3%	1	1
Ilość osób rannych	98	85	-13	86,7 %	28	25

W okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2023 roku odnotowano 2392 zdarzenia drogowe.

Nastąpił wyraźny spadek w ilości wypadków drogowych z poziomu 91 w 2022 do 77 w omawianym roku. Tendencja ta jest podobna w ilości osób rannych, kształtując dynamikę spadku na poziomie 84,6%.

Główne przyczyny wypadków drogowych w 2023r. to:

- nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu –23
- nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu na przejściu – 19
- niedostosowanie prędkości – 4
- niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami –6
- nieprawidłowa zmiana pasa ruchu – 3

Kolizje drogowe spowodowane były głównie przez:

- nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu –460
- niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami – 460
- nieprawidłowe omijanie –314
- nieprawidłowa zmiana pasa ruchu – 235
- nieprawidłowe cofanie - 204
- niedostosowanie prędkości – 134

Najbardziej zagrożonymi rejonami w 2023 r. w Sosnowcu w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym tj. z największą powtarzalnością zdarzeń są niżej wymienione ulice i drogi.

- DK 94 – 212
- DK – S86 – 109
- 3 Maja – 151
- Piłsudskiego – 105
- DK 79 – 114
- DK – S1 – 93
- 11 Listopada –66
- Grota-Roweckiego – 64
- Braci Mieroszewskich – 76
- Wawel – 29
- Będzińska – 34
- 1 Maja – 41
- Narutowicza – 58
- Andersa – 29
- Blachnickiego - 37
- Wojska Polskiego – 36

Wypadki drogowe ze skutkiem śmiertelnym zaistniały:

- ul. Krzysztofa Baczyńskiego
- ul. Jedności
- ul. Mikołajczyka
- Droga Krajowa 94

W 2023 r. funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego ujawnili łącznie **26.258** wykroczeń, z czego nałożyli **17678** mandatów karnych, na:

- **17.441** – na kierujących (w roku 2022r. **17595**)
- **237** – na pieszych (w roku 2022r. - **625**).

Najczęściej funkcjonariusze nakładali mandaty karne za popełnienie wykroczeń tj:

- przekraczanie dopuszczalnej prędkości -**15036 wykroczeń**,
- nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu w innych okolicznościach – **615 wykroczeń**,
- niestosowanie pasów bezpieczeństwa / fotelików – **1187 wykroczeń**,
- nieprawidłowe zachowanie wobec rowerzystów – **697 wykroczeń**.

Wyniki grupy "SPEED" od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r.	
Liczba skontrolowanych pojazdów	8189
Liczba ujawnionych wykroczeń	11221
Przekroczenia dopuszczalnej prędkości	8061
Liczba nałożonych mandatów karnych	7939
Liczba zastosowanych pouczeń	3148
Liczba zatrzymanych dowodów rejestracyjnych	160
Liczba ujawnionych przestępstw	22

W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym policjanci WRD KMP w Sosnowcu w 2023 roku podejmowali szereg przedsięwzięć

Do najważniejszych należały:

1) Działanie ukierunkowane na ujawnienie nietrzeźwych kierujących i będących w stanie po użyciu środków działających podobnie, które zrealizowano w oparciu o dyspozycje Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach w ramach działań krajowych „Alkohol i Narkotyki” działań własnych „Trzeźwość”, a także z uwagi na codzienny zakres obowiązków.

W efekcie tych działań policjanci WRD KMP w Sosnowcu w roku 2023 przeprowadzili 118763 takich badań, ujawniając ogółem **360** nietrzeźwych kierowców (razem z wykroczeniem z art. 87 kodeksu wykroczeń), co daje spadek o 1,6 % (w roku 2022 ujawniono 366 nietrzeźwych kierujących)

KMP	2022	2023
Zatrzymani nietrzeźwi ogółem	394	386 (0,97)
Zatrzymani przez f-szy RD	366	360 (0,98)
Zatrzymani przez innych f-szy KMP	28	26 (0,92)
Ogólna liczba zdarzeń (nietrzeźwi)	52	41 (0,78)
Liczba zatrzymanych kierujących pod wpływem narkotyków	12	8 (0,66)

2) Działania profilaktyczno–edukacyjne.

Policjanci WRD w trakcie 2023 roku przeprowadzali szereg spotkań oraz działań, zarówno z dorosłymi, dziećmi oraz młodzieżą, w szkołach przedszkolach oraz innych placówkach oświatowych, podczas których omawiali zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Obok Policji w realizację przedsięwzięcia zaangażowane były inne podmioty tj. placówki oświatowe, władze samorządowe. Pogadanki te prowadzone były zarówno na zaproszenie w/w placówek jak i z uwagi na założenia programowe wynikające z celów profilaktyki policji.

W ciągu roku 2023r. do najważniejszych działań przeprowadzonych przez Wydział Ruchu Drogowego należały:

- Wizyty licealistów z Sosnowca oraz Sławkowa, którzy odwiedzili jednostkę, gdzie przybliżono im codzienną służbę funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego, wraz z prezentacją wykorzystywanego sprzętu oraz radiowozów policyjnych. Omówiono także zasady ruchu drogowego, kładąc nacisk na nowe przepisy.
- Jak co roku na terenie miasta Sosnowiec, w miesiącach kwiecień oraz czerwiec przeprowadzono na prośbę dyrektorów sosnowieckich podstawówek **egzamininy na karty rowerowe**. W czasie ich trwania **200** dzieci z aglomeracji Sosnowca zostało sprawdzonych pod kątem praktycznej oraz teoretycznej umiejętności poruszania się rowerem po drogach.
- Funkcjonariusze WRD chętnie biorą udział w zorganizowanych przedsięwzięciach mających na celu przygotowanie do obsługi zdarzeń o nietypowym przebiegu, takich jak np. wypadek na przejeździe kolejowym. W tej symulacji funkcjonariusze WRD wraz z załogą PSP w Sosnowcu oraz pracownikami Arcelor Mittal szkolili się w ramach współpracy w przypadku takich wypadków.
- W maju i w czerwcu funkcjonariusze WRD brali udział w ośmiu festynach i piknikach organizowanych w szkołach i przedszkolach. W ich trakcie policjanci rozpowszechniali

- materiały informujące o zmianach w przepisach ruchu drogowego, prezentowali pojazdy będące na wyposażeniu jednostki oraz rozdawali dzieciom odblaski i niespodzianki w zamian za udział w grach i zabawach z promowaniem bezpieczeństwa na drodze.
- W okresie wakacyjnym funkcjonariusze edukowali młodzież oraz młodsze dzieci podczas:
 - ❖ półkoloni wakacyjnych
 - ❖ docelowych akcji prowadzonych na terenach parków miejskich (Bezpieczny S8Park& Pumptrack),
 - ❖ wakacyjnych festynów prowadzonych na terenie miasta (XII ClassicMania, Święto Policji)

W miesiącach wrzesień oraz październik podobnie jak w latach ubiegłych prowadzone były ogólnopolskie działania „**Bezpieczna droga do szkoły**”. Funkcjonariusze WRD przeprowadzali prelekcje w sosnowieckich szkołach podstawowych a w pierwszych dniach września rozdawali elementy odblaskowe oraz omawiali niektóre elementy zakresu Prawa o Ruchu Drogowym z rodzicami, którzy przyprowadzali swoje pociechy do szkół.

Policjanci przeprowadzili pogadanki w **około 30** Szkołach Podstawowych oraz w wybranych przedszkolach - do których zostali zaproszeni w ramach w/w akcji, gdzie spotkali się z **1680 dziećmi**. Ponadto w miesiącach lipiec-sierpień 2023r. wraz z przedstawicielami Urzędu Miejskiego w Sosnowcu, dokonano przeglądu dróg w rejonach placówek oświatowych. Lustrację przeprowadzono pod kątem oznakowania poziomego i pionowego. Stwierdzone nieprawidłowości zostały przekazane do MZUK w Sosnowcu w celu ich usunięcia.

W miesiącu listopad w ramach ogólnopolskich działań „Twoje Światła Nasze Bezpieczeństwo” prowadzono czynności w zakresie propagowania prawidłowego ustawienia reflektorów pojazdów jako czynnika wpływającego na bezpieczeństwo pieszych. Do akcji dołączyły się Stacje Diagnostyczne Pojazdów umiejscowione w Sosnowcu na ulicy:

- Naftowej
- Mikołajczyka
- Norwida

Wydział Ruchu Drogowego zgodnie z „**Wojewódzkim Programem Działań Policji Na Rzecz Bezpieczeństwa**” :

- Motocyklistów'
- Rowerzystów'
- Pieszycy

proceed i będzie prowadzić systematyczne i skuteczne czynności mające na celu eliminację wykroczeń oraz przestępstw popełnianych przez w/w użytkowników dróg jak i w stosunku do nich, co bezpośrednio przekłada się na zmniejszoną liczbę zdarzeń oraz zagrożeń na głównych ciągach komunikacyjnych miasta.

Z uwagi na powyższe w trakcie całego roku są prowadzone wzmożone kontrole kierujących rowerami oraz motocyklami w ramach akcji: „ **Bezpieczny Cyklista** i „ **Motocykl&Quad**”. W ich trakcie funkcjonariusze rozdają elementy odblaskowe oraz uświadamiają użytkowników w/w pojazdów o zagrożeniach i konsekwencjach niestosowania się do przepisów ruchu drogowego. Przeprowadzono **15** takich akcji. W stosunku do pieszych podejmowano działania pod nazwą „**Bezpieczny Pieszy**”, ponieważ piesi są liczną grupą uczestników ruchu drogowego biorących udział w zdarzeniach drogowych i często są ich sprawcami. Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego w minionym roku podejmowali działania własne, które miały na celu dyscyplinowanie tej grupy użytkowników ruchu drogowego, a także realizowano działania wojewódzkie.

W trakcie prowadzonych działań funkcjonariusze WRD KMP Sosnowiec wielokrotnie promowali stosowanie elementów odblaskowych – zgodnie z programem „Noś Odblaski”, przekazując je pieszym uczestnikom ruchu w miejscach zagrożonych występowaniem zdarzeń drogowych z udziałem pieszych oraz miejscach o ograniczonej widoczności. Zgodnie z powyższym programem funkcjonariusze odwiedzali także Szkoły i Przedszkola, gdzie przeprowadzali prelekcje oraz rozdawali elementy odblaskowe. W tym przedsięwzięciu uczestniczyło 477 dzieci.

wyk. w 2 egz.
egz. nr 1 - Przewodniczący RM w Sosnowcu
egz. nr 2 aa.

ZASTĘPCA
KOMENDANTA MIEJSKIEGO POLICJI
W SOSNOWCU

mł. insp. mgr Agnieszka DUDKIEWICZ

